[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.02.2014
	          с. Тасеево
	№  108

О проведении районного праздника

«Широкая Масленица -2014»

В целях сохранения и развития  народных традиций, в соответствии с Планом  основных  мероприятий в Тасеевском  районе  в рамках  проведения Года культуры, руководствуясь   ст. 46, ст. 48  Устава  Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Провести  02  марта    2014 года  в    с. Тасеево   районный  праздник «Широкая Масленица -2014».

        2.Утвердить  программу  мероприятий  по подготовке и проведению районного праздника «Широкая  Масленица -2014»  согласно  приложению.

        3.Отделу по вопросам культуры, физической культуры и спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями  администрации Тасеевского района  (Голюкова Н.Л.) организовать подготовку и проведение  районного праздника «Широкая Масленица-2014».

4.Финансовому управлению администрации Тасеевского района  (Казак Е.А.) обеспечить финансирование  районного праздника в рамках  муниципальной  программы «Развитие культуры Тасеевского района» на 2014-2016 годы».

        5.Рекомендовать  главам  поселений  Тасеевского района  обеспечить участие  муниципальных образований  и  творческих коллективов  в районном празднике «Широкая  Масленица -2014».

        6.Контроль  за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы  администрации  Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.
   7.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                   И.И. Северенчук
Приложение

к постановлению администрации Тасеевского района   от  21.02.2014 № 108

Программа мероприятий

                       по подготовке и проведению районного праздника

«Широкая  Масленица -2014»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Подготовка сценария районного  праздника «Широкая Масленица - 2014» (художественное оформление, сценическое обеспечение, организационно-методическое сопровождение).

	февраль - март
	Голюкова Н.Л. – начальник  отдела по вопросам культуры, физической культуры и  спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями администрации  Тасеевского района.

	2.
	Проведение заседаний оргкомитета
	постоянно
	Максак М.А. – заместитель Главы  администрации  Тасеевского района по социальным вопросам.

	3.
	Благоустройство  главных улиц и площади села, санитарная подготовка мест проведения районного праздника.

	до 02.03.2014
	Никоноров Я.А. -  глава администрации Тасеевского сельсовета

	4.
	Обеспечение  охраны общественного порядка  и пожарной безопасности  в местах проведения праздничных мероприятий.
	 02.03.2014
	Войтюк А.А.  - начальник  участка ОП №2  МО МВД РФ «Абанский»;
 Никулов В.И. - начальник  ГУ «ПЧ-65»

	5.
	Организация торгового обслуживания  в местах проведения районного праздника.
	 02.03.2014
	Жагурина  Л.В.  –  главный специалист  по вопросам  экономического анализа и  прогнозирования администрации  Тасеевского района

	6.
	Размещение  и  обеспечение работы  звукотехнической    аппаратуры
	 02.03.2014
	Федченко Г.В. - директор МБУК «Тасеевский РДК».

	7.
	Размещение  и  организация работы  подворий, тематических   площадок.

	02.03.2014
	Главы  поселений;

Голюкова Н.Л.  -  начальник  отдела по вопросам культуры, физической культуры и  спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями администрации  Тасеевского района;

Федченко Г.В. – директор МБУК «Тасеевский РДК».

	8
	Проведение конкурсов в рамках  районного праздника:

конкурс «Сударыня Масленица -2014»;

конкурс  подворий, тематических   площадок;

конкурс  спортивных состязаний и масленичных забав.
	02.03.2014
	Голюкова Н.Л. - начальник  отдела по вопросам культуры, физической культуры и  спорта, взаимодействию со СМИ и общественными организациями администрации  Тасеевского района.

	9.
	Уборка мест праздничных мероприятий после его проведения.
	02.03.2014
	Никоноров Я.А. -  глава администрации Тасеевского сельсовета